ὅθεν ὁ ἄλλος τὸν ὄρον ἀπειρία. Sic ordinatur, ὅθεν ὁ ἀπειρία præ inexperientia, κατὰ τὸν ὄρον circa nauigationem, uel in nauigatione: aut sic, ὅθεν ἀπειρία præ inexperientia, ἀπειρία, in qua, τὸν ὄρον, quæ est circa nauigationem, quæ inter nauigandum contingit, explicando articulum ὄρον, ut maxime quadrat. Nec est aliud ἀπειρία ἢ τὸν ὄρον, inexperientia circa nauigationem, quæ inexperientia nauigandi. Proinde interpretatus est totam hanc particulam duabus uocibus, nauigandi insolentes, capta uoce ut apud Comicum, quid tu Athenis insolens.

ὅθεν.) Præ cum genitiuo, ὅθεν Δέου, præ metu. κατὰ τὸν ὄρον.) In nauigatione, circa nauigationem, hoc est, inter nauigandum, prepositio cum accō. ὄρον.) ὄρον nauigo, hinc ὁ ὄρος nauigatio, ut ὄρον fit ὄρος, pag. 160. in uoce ὄρος. Contrahitur autem hoc nomen ὁ ὄρος ὄρον, accusatiuus ὄρον ὄρον pag. 95.

ἀπειρία.) ὄρον experientia, inde ἀπειρία inexperitus nā α est ὄρον, i. priuatiua particula, faciens

faciens è substantiuo adiectiuum, quòd rei priuatione significet, μοῖρα pars, ἀμοιβος expers, φόβος metus, ἄφοβος intrepidus. Sic à τῆρα fit ἄπειρος, unde substantiuum ἠπειρία, φη ἀπειρία secund. declinationis. Siquidem ab adiectiuis in ος fiunt substantiua in ία, κακός malus, κακία malitia, ut notatum pag. 166. in ἔπαρξιαι. Nec tamen analogia freti, conabimur queuis à quouis deducere, sed spectandus est autoris usus, magnus magnitudo, non magnitas. Contra, pius pictas, non item pietudo. Iustus iustitia non iustitas, nec iustitudo, sic apud Græcos φίλος amicus amicitia, nō item κάλος καλία, pulcher pulchritudo. ἀποδυμνωίς (ἢ νουλιώσιμ). Pereuntibus ἔνασσαντibus, pro quibus, Budæus, qui nausea perdit affligantur. Participium alterum mutauit in uerbū eiusdem temporis ἔνασσαντibus, deinde uocem unam duabus reddidit per periphrasim, pro nauseare, affligari nausea, p altero participio ἀποδυμνωίς substituit aduerbium perdit, aut contra pro ἀποδυμνωίς perdit affligantur, pro νουλιώσιμ ablatiuum nausea. Faciamus periculum, num alio quoq; pacto uertere liceat, qui nausea pereunt, quos misere cruciat nausea, qui perdit nausea torquentur, quos perdit grauat nausea, quos ad interitum usq; nausea premit, qui perdit uexantur nausea, quos infestat ἔνασσαντibus perdit nausea quibus nausea molestia perniciem adfert. Quam ista
partim

partim liberiora sunt, quæ pro officio interpretis. Tantum ostendendam hoc modo uiam putauimus, qua ratione eruenda sint, quæ studiosis huius rei conducant, ut ubi dictionem latissime, pluribusque uerbis explicauerint, ea demum seligant, quæ compendio ad sententiam proximè uideantur accedere.

ἄπολλυμύοις.) ὁλλύω compositum ἄπολλύω, unde actiuum in μι ἄπόλλυμι, passi. ἄπόλλυμαι perdo et perco. Part. ἄπολλύμενος tertiæ declinationis datiuus pluralis τοῖς ἄπολλυμύοις, qui regitur à nomine ὁμοίος. Nam ut Latini, sic et Græci similitudinis adiectiuo tribuunt datiuum. Et quod ad illa cōmunia syntaxeos capita spectat, ferme idem obtinet apud utrosque, quapropter in institutionibus nostris ista per quæ paucis et carptim attigimus, et quod discipulus iam in ludo Latino percepisset, id ne cōmemorare quidem uoluimus, rati nos operam perdituros, si doctum et memorem admoneremus.

ναυῶσιμ.) ναυιάω, crasis ναυῖω. Partic. ὁ ναυιάων, et ναυιάοντι, et ναυιάοντι crasis ναυῶντι, dati plural. τοῖς ναυῖοσι, reiectis literis ν τ ex datiuo singulari pag. 16. Scribitur autem ναυῶσιμ per ν in fine de quo pag. 22. et 98.

Οἱ τῶ μεγέθει τῶ πλοίου Δυχεραίου νοσιμ, ὡς πολλῶν τῶν σάλου παρεχομύω. κακίθεμ ἐπὶ δὲ λέμβορ ἢ τὸ ἀκτίον μετὰ σάνοντες, παύταχ οὐ ναυῶσιμ

σι κολῆ) ἀποροῦνται, συμμετέρχεται γὰρ αὐτοῖς ἡ
ἀνδρία καὶ ἡ χολή.

Qui magnitudine nauigij offenduntur, tanq̄ multam iactationem præbente, & illinc in lembū aut aca-
tium transeuntes ubiq; nauseant & herent. transgre-
ditur enim cum ipsis molestia & bilis.

Nanq; illi magnitudine nauigij offēsi tanq̄ uehe-
mentius succutentis, in lembū aut nauiculam cum trā
silerint, sic quoq; non secius à nausea laborant, nimirū
molestia ipsos ac bile quo transierint cunq; comitan-
tibus.

οἱ.) qui, articulus subiunctiuus, p̄ quo interpretēs nanq;
illi, Si quidem relatiua sepe numero causam indicant.
μεγέθη.) τὸ μέγεθος magnitudo, τὸ μέγεθος, τὸ
μεγέθει & per crasim μεγέθει ut τείχαι primæ decli-
nationis contractorum.

τολοίου,) τὸ τολοίου, τὸ τολοίου, tertiæ declinationis.
Δυσχεραίνουσι.) Δυσχεραίνω indignor, indignanter
fero, offendor, datiuo iungitur. tertia pluralis Δυσχε-
ραίνουσι, cui additur litera y de hoc pag. 22.

ὡς πολὺν τὸν σάλομ παρεχουλιῶ.) tanq̄ multā ia-
ctationē præbenti. qui datiuus refertur ad casum με-
γέθει. Indignantur nauis magnitudini tanq̄ præbenti
multam iactationē, id est, ut quæ siue quippe quæ præ-
beat multam iactationem.

τολαῦ.) daccūs nominatiui, πολλὸς, de quo pag. 97.

τὸν σάλορον.) ὁ σάλος tertiæ declinationis iactatio in mari, undarum & fluctuum agitatio, quæ dum in nauim irruit, solent uectores huc atq; illuc quassari, & in utraq; nauis latera protrudi.

παρεχομῶ.) præbenti, efficienti. In eadem significatione plurima uel actiue profertur uel passiue, horum est παρέχω et παρέχομαι præbeo, participiū δὲ παρεχόμενος. Scite interpretes pro παρέχεσθαι σάλορον, id est præbere & efficere iactationem & agitationem, usus est uerbo succutere. Nam proprie succutere, aut quod receptius est, succussare dicitur equus, qui sic graditur ut sefforē concutiat, & equus ipse succussor appellatus est & succussarius, à succussatione hoc est, eiusmodi agitatione. Itaq; id uerbi ad turbulentam navigationem accommodauit, quoties in uasto nauigio uector haud aliter concutitur, atque seffor à succussatore. Accusatiuum autē πολῶν expressit ad uerbo uehemētius, παρεχομῶν πολῶν τὸν σάλορον præbenti multam iactationem, mutauit in uehemētius succutiētis. Quam̄ si anxie superstitiosi esse uolumus, uertendum est non succutientis sed succutienti. Participium enim παρεχομῶν tribitur datiuo μεγέθει, non γὰρ πλοίου, nisi forte Budæus genitiuū legit παρέχομῶν πλοίου, succutiētis nauigij, non autem μεγέθει παρεχομῶν magnitudini succutienti. Boni consulat lector curiositatem, quæ cum tam pulchre

cōstet sensus, dubio procul iniqua foret, nisi nobis propositum esset etiam in minutissimis adiuuare discipulorum studia, eorumq; hesitantiæ sic mederi, ut quas uis amoliremur remoras.

κακῶθεν.) crasis pro κακῶθεν & illinc pag. 107.

ἐπὶ τὸν λέμβον), ἐπὶ præpositio, δ λέμβος tertia de climationis.

ἢ τὸ ἀκάλου.) ἢ aut. Hæc litera uaria significat, ut uariant illius spiritus & accentus.

τὸ ἀκάλου) genus est nauiculae piscatoriae.

μεῖαθαίνωντες). Participium plurale à μεῖαθαίνω transco.

πανταχοῦ ναυτιῶσι). πανταχοῦ ubiq;. ναυτιῶσι nauiseo, tertia pluralis ναυτιῶσι. per crasim ex ναυτιῶσι. Hic autem uerbum est ναυτιῶσι, supra uero participiū datiuī pluralis, qui uoce cōsentit cum tertia plurali pag. 77.

ἀποροῦνται). ἀπορέομαι hæreo, perplexus sum, tertia pluralis ἀποροῦνται crasis ἀποροῦνται ut ποιοῦνται.

συμμετέσχετα ἅς αὐτοῖς). simplex ἐσχόμα, compositum ex μετὰ μέτεσχομα. Deinde altera præfigitur præpositio σῶν. nec tamē dicitur συμμετέσχομα sed συμμετέσχομα migrante u in μ, ut pag. 156. in uoce ἐμποῖσαι. tertia persona singularis συμμετέσχετα ut τύπηται.

Composita uero ex $\sigma\acute{\omega}$ gaudent datiuo, pag. 137. sic hoc loco $\sigma\upsilon\mu\mu\epsilon\tau\acute{\epsilon}\rho\chi\epsilon\iota\alpha\iota$ $\alpha\upsilon\tau\omicron\iota\varsigma$ cum eis transit, nisi ineptire uelis & dicere contrāsit eis, pro eo quod est una aut pariter cū eis transit. Budæus uertit quo trāsierint cunq; comitātibus, per Tmesim pro quocunq; transferint comitantibus.

Mutauit quoq; interpretor orationis faciem, dum in lo cum uerbi cum cōiunctione causali, substituit ablatiuū, pro nam comitantur, dixit comitantibus. Propterea quod ablatiuū absolute positi crebro causam reddunt, unde & particulam adiecit, nimirum.

$\acute{\alpha}\nu\delta\iota\alpha$. $\acute{\alpha}\nu\delta\eta\varsigma$ molestus, iniucundus, $\acute{\alpha}\nu\delta\iota\alpha$ molestia. Suidas interpretatur $\acute{\alpha}\nu\omicron\rho\epsilon\grave{\xi}\iota\alpha$, id est, si ita loqui liceret inappetentia, cum stomachus destituitur appetitu, quod ijs contingit, qui nauigationis impatientes nau-
seant.

$\chi\omicron\lambda\eta$. bilis, & pro ira capitur. unde præcessit $\Delta\upsilon\chi\epsilon$ $\sigma\acute{\alpha}\nu\omicron\upsilon\sigma\iota$ indignantur, stomachantur, offensi sunt.

Obseruabis hoc loco, non pertinere ad interpretē, ut periodi, membri, aut incisi rationem habeat, sed ut cunq; uisum erit, aut structuræ Græci sermonis omni ex parte respondeat, aut periodum in membrum, mēbrum in incisum redigat, aut contra geminam periodum transferat in unam. Verbi gratia, Budæus si exacte singula tantum spectasset, ac nō potius uniuersam sententiā animo concepisset, tres absoluisset ut habet